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XX CTO. ESPAÑA OPEN DE NAT. ABSOLUTO P50 - ASTRALPOOL
XXXVI CTO. ESPAÑA DE NAT. JUNIOR

SABADELL, 6 - 10/4/2019 (50 metros - electrónico)

Prueba 3 Fem., 100m Libre Junior
06/04/2019 - 9:43 Resultados Prelim

RECORD DE ESPAÑA 54.48 MUÑOZ DEL CAMPO LIDON MALAGA 07/04/2018
MEJOR MARCA NACIONAL 17 54.85 GALLARDO CARAPETO FATIMA BERLIN (GER) 19/08/2014
MEJOR MARCA NACIONAL 16 55.66 GALLARDO CARAPETO FATIMA POZNAN (POL) 10/07/2013
RECORD CTO. OPEN 53.99 VERRASZTO EVELYN MALAGA 04/04/2009
RECTOD CTO. JUNIOR F 57.06 CANO MIÑARRO MARTA CADIZ 26/02/2015

Clasificación AN Tiempo

1. CAMPABADAL AMEZCUA Ainhoa 03 ESP C.N. Caldes 56.56 3,00
RCJ

50m: 27.18 27.18 100m: 56.56 29.38

2. DOMENECH COMAS Txell 02 ESP C.N. Vic-Etb 57.42 -
50m: 27.80 27.80 100m: 57.42 29.62

3. LANZA MALLA Carla 03 ESP C.D. Gredos San Diego 57.83 -
50m: 27.86 27.86 100m: 57.83 29.97

4. HERRERO LAZARO Alba 02 ESP Club De Tenis Elche 57.98 -
50m: 27.78 27.78 100m: 57.98 30.20

5. RUIZ MORENO Paula 03 ESP Club De Tenis Elche 58.05 -
50m: 27.94 27.94 100m: 58.05 30.11

6. RUIZ BARRAGÁN Lucía 03 ESP C.N. Vallirana 58.16 11,00
50m: 28.23 28.23 100m: 58.16 29.93

7. MULERO MARTINEZ Diana 02 ESP C.N.Cartagonova Cartagena 58.29 -
50m: 28.18 28.18 100m: 58.29 30.11

8. GARCIA MARIN Laura 02 ESP C.D. Gredos San Diego 58.30 -
50m: 28.39 28.39 100m: 58.30 29.91

9. KOVALENKO Eva 02 RUS Club Natación Alfa Torrevieja 58.40 -
10. ROBLA ALVAREZ Helena 03 ESP C.N. Santa Olaya 58.44 -

50m: 28.53 28.53 100m: 58.44 29.91

11. HANS CAPITAN Ines Maria 02 ESP C.N.Mairena Aljarafe 58.75 10,00
50m: 28.44 28.44 100m: 58.75 30.31

12. COGSWELL RODRIGUEZ Daniela 03 ESP C.D. Gredos San Diego 58.77 -
50m: 27.77 27.77 100m: 58.77 31.00

13. DURAN ORTIZ Selena 03 ESP C.N. Metropole 58.83 9,00
50m: 27.80 27.80 100m: 58.83 31.03

14. CANOS SENECI Paloma 02 ESP Cst-Cst Costa Azahar 58.97 8,00
50m: 28.45 28.45 100m: 58.97 30.52

15. IRACHE FLORIN Sara 02 ESP Real Canoe N.C. 59.19 7,00
50m: 28.63 28.63 100m: 59.19 30.56

16. VALERO ISIDRO Victoria 02 ESP Club De Tenis Elche 59.49 -
50m: 29.06 29.06 100m: 59.49 30.43
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XX CTO. ESPAÑA OPEN DE NAT. ABSOLUTO P50 - ASTRALPOOL
XXXVI CTO. ESPAÑA DE NAT. JUNIOR

SABADELL, 6 - 10/4/2019 (50 metros - electrónico)

Prueba 3, Fem., 100m Libre, Prelim, Junior

Clasificación AN Tiempo

17. PARAISO ARENAS Natalia 02 ESP C.N. Las Norias 59.52 6,00
50m: 29.04 29.04 100m: 59.52 30.48

18. QUINTANA PEREZ Maria Xin 03 ESP C.N. Metropole 59.58 5,00
50m: 28.14 28.14 100m: 59.58 31.44

19. ZUNTZUNEGI DOMÍNGUEZ Araitz 03 ESP Amorebieta-Etxano 59.63 4,00
50m: 28.35 28.35 100m: 59.63 31.28

20. DE LOS MUROS DE LA HIJA Berta 02 ESP Club Natacion Aqüis 59.95 3,00
50m: 29.02 29.02 100m: 59.95 30.93

21. FERNANDEZ GONZALEZ Ainoa 02 ESP C.N. Asturovi 1:00.06 2,00
50m: 28.50 28.50 100m: 1:00.06 31.56

22. FOURCADE IBARRA Catalina Belen 03 ESP C.D. Gredos San Diego 1:00.08 -
50m: 29.03 29.03 100m: 1:00.08 31.05

23. LAMBERTO GARCIA Ana Maria 02 ESP Ucam C.N. Fuensanta 1:00.09 1,00
50m: 29.00 29.00 100m: 1:00.09 31.09

24. GARCIA LACUEVA Sara 03 ESP C.N.Mairena Aljarafe 1:00.21 -
50m: 28.90 28.90 100m: 1:00.21 31.31

25. BLANCO GOMEZ Sara 03 ESP Real Canoe N.C. 1:00.49 -
50m: 29.57 29.57 100m: 1:00.49 30.92

26. PLANAS RODRIGUEZ Ona 02 ESP C.N. Vic-Etb 1:00.61 -
50m: 28.94 28.94 100m: 1:00.61 31.67

27. RODRIGUEZ FERNANDEZ Laura 03 ESP Real Canoe N.C. 1:00.86 -
50m: 29.77 29.77 100m: 1:00.86 31.09

28. FARO MARTINEZ Carla 03 ESP C.N. Ponteareas 1:00.91 -
50m: 29.29 29.29 100m: 1:00.91 31.62

29. SANCHEZ FERNANDEZ Laura 03 ESP C.N. Huelva 1:00.95 -
50m: 29.50 29.50 100m: 1:00.95 31.45

30. MIERAS PIZA Llucia 03 ESP C.N. Voltor Balear 1:01.10 -
50m: 29.00 29.00 100m: 1:01.10 32.10

31. LLORENTE TORDABLE Guiomar 03 ESP C.N. Riavall 1:01.14 -
50m: 29.46 29.46 100m: 1:01.14 31.68

32. BULAT KARMAZ Vladislava 03 UKR C.N. Alfa Ilicitano 1:01.15 -
50m: 29.28 29.28 100m: 1:01.15 31.87

33. FORSON Kaya Adwoa 02 IRL R.C. Mediterraneo 1:01.17 -
50m: 29.35 29.35 100m: 1:01.17 31.82

34. CLAVO LOPEZ Zuriñe 03 ESP C.D. Gredos San Diego 1:01.21 -
50m: 29.62 29.62 100m: 1:01.21 31.59

35. SUZUKI GUADALUPE Aika 03 ESP R.C. Mediterraneo 1:01.34 -
50m: 29.01 29.01 100m: 1:01.34 32.33
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XX CTO. ESPAÑA OPEN DE NAT. ABSOLUTO P50 - ASTRALPOOL
XXXVI CTO. ESPAÑA DE NAT. JUNIOR

SABADELL, 6 - 10/4/2019 (50 metros - electrónico)

Prueba 3, Fem., 100m Libre, Prelim, Junior

Clasificación AN Tiempo

36. PIFARRÉ PLANES Aurembiaix 03 ESP C.E.N.Balaguer 1:01.42 -
50m: 29.23 29.23 100m: 1:01.42 32.19

37. CABO GARCIA Marta 02 ESP A.D. Rivas Natación 1:01.79 -
50m: 28.52 28.52 100m: 1:01.79 33.27

CIUCHILAN Ana 03 ESP C.N. Tomelloso 1:01.79 -
50m: 29.27 29.27 100m: 1:01.79 32.52

39. GARCÍA REDONDO Carolina 03 ESP C.N. Judizmendi 1:01.84 -
50m: 29.50 29.50 100m: 1:01.84 32.34

40. MORENO BARRIGA Ana 02 ESP Cn.Caceres Delfines 1:01.88 -
50m: 28.90 28.90 100m: 1:01.88 32.98

41. MARTIN FERNANDEZ Ainhoa 03 ESP Buruntzaldea Ikt 1:01.96 -
50m: 29.64 29.64 100m: 1:01.96 32.32

42. REATO Claudia 03 ITA Club Esportiu Europa Sports Centre 1:02.70 -
50m: 30.29 30.29 100m: 1:02.70 32.41
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XX CTO. ESPAÑA OPEN DE NAT. ABSOLUTO P50 - ASTRALPOOL
XXXVI CTO. ESPAÑA DE NAT. JUNIOR

SABADELL, 6 - 10/4/2019 (50 metros - electrónico)

Prueba 3 Fem., 100m Libre Junior
06/04/2019 - 17:55 Resultados Semifinal

RECORD DE ESPAÑA 54.48 MUÑOZ DEL CAMPO LIDON MALAGA 07/04/2018
MEJOR MARCA NACIONAL 17 54.85 GALLARDO CARAPETO FATIMA BERLIN (GER) 19/08/2014
MEJOR MARCA NACIONAL 16 55.66 GALLARDO CARAPETO FATIMA POZNAN (POL) 10/07/2013
RECORD CTO. OPEN 53.99 VERRASZTO EVELYN MALAGA 04/04/2009
RECTOD CTO. JUNIOR F 56.56 CAMPABADAL AMEZCUA Ainhoa ESP SABADELL 06/04/2019

Clasificación AN Tiempo

1. CAMPABADAL AMEZCUA Ainhoa 03 ESP C.N. Caldes 56.49 -
50m: 27.09 27.09 100m: 56.49 29.40

2. DOMENECH COMAS Txell 02 ESP C.N. Vic-Etb 57.46 -
50m: 27.68 27.68 100m: 57.46 29.78

3. HERRERO LAZARO Alba 02 ESP Club De Tenis Elche 57.86 12,00
4. RUIZ MORENO Paula 03 ESP Club De Tenis Elche 57.90 -

50m: 27.66 27.66 100m: 57.90 30.24

5. LANZA MALLA Carla 03 ESP C.D. Gredos San Diego 57.97 -
50m: 27.93 27.93 100m: 57.97 30.04

6. KOVALENKO Eva 02 RUS Club Natación Alfa Torrevieja 58.07 -
50m: 27.81 27.81 100m: 58.07 30.26

7. GARCIA MARIN Laura 02 ESP C.D. Gredos San Diego 58.18 -
50m: 28.07 28.07 100m: 58.18 30.11

8. MULERO MARTINEZ Diana 02 ESP C.N.Cartagonova Cartagena 58.48 -
50m: 27.97 27.97 100m: 58.48 30.51

9. ROBLA ALVAREZ Helena 03 ESP C.N. Santa Olaya 58.66 -
50m: 28.90 28.90 100m: 58.66 29.76
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XX CTO. ESPAÑA OPEN DE NAT. ABSOLUTO P50 - ASTRALPOOL
XXXVI CTO. ESPAÑA DE NAT. JUNIOR

SABADELL, 6 - 10/4/2019 (50 metros - electrónico)

Prueba 3 Fem., 100m Libre Junior
07/04/2019 - 18:00 Resultados Final

RECORD DE ESPAÑA 54.48 MUÑOZ DEL CAMPO LIDON MALAGA 07/04/2018
MEJOR MARCA NACIONAL 17 54.85 GALLARDO CARAPETO FATIMA BERLIN (GER) 19/08/2014
MEJOR MARCA NACIONAL 16 55.66 GALLARDO CARAPETO FATIMA POZNAN (POL) 10/07/2013
RECORD CTO. OPEN 53.99 VERRASZTO EVELYN MALAGA 04/04/2009
RECTOD CTO. JUNIOR F 56.49 CAMPABADAL AMEZCUA Ainhoa ESP SABADELL 06/04/2019

Clasificación AN Tiempo

Final A
1. CAMPABADAL AMEZCUA Ainhoa 03 ESP C.N. Caldes 56.58 26,00

50m: 27.40 27.40 100m: 56.58 29.18

2. DOMENECH COMAS Txell 02 ESP C.N. Vic-Etb 57.11 22,00
50m: 27.58 27.58 100m: 57.11 29.53

Final B
3. RUIZ MORENO Paula 03 ESP Club De Tenis Elche 57.91 19,00

50m: 27.84 27.84 100m: 57.91 30.07

4. LANZA MALLA Carla 03 ESP C.D. Gredos San Diego 58.09 17,00
50m: 27.59 27.59 100m: 58.09 30.50

5. GARCIA MARIN Laura 02 ESP C.D. Gredos San Diego 58.20 16,00
50m: 28.24 28.24 100m: 58.20 29.96

6. MULERO MARTINEZ Diana 02 ESP C.N.Cartagonova Cartagena 58.43 15,00
50m: 27.98 27.98 100m: 58.43 30.45

7. KOVALENKO Eva 02 RUS Club Natación Alfa Torrevieja 58.54 14,00
50m: 27.84 27.84 100m: 58.54 30.70

8. ROBLA ALVAREZ Helena 03 ESP C.N. Santa Olaya 58.81 13,00
50m: 28.83 28.83 100m: 58.81 29.98
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XX CTO. ESPAÑA OPEN DE NAT. ABSOLUTO P50 - ASTRALPOOL
XXXVI CTO. ESPAÑA DE NAT. JUNIOR

SABADELL, 6 - 10/4/2019 (50 metros - electrónico)

Prueba 4 Masc., 400m Libre Junior
06/04/2019 - 9:57 Resultados Prelim

RECORD DE ESPAÑA 3:48.96 DURAN NAVIA MIGUEL SABADELL 22/03/2016
MEJOR MARCA NACIONAL 18 3:51.57 ARÉVALO RUBIO FRANCISCO INDIANAPOLIS (USA) 23/08/2017
MEJOR MARCA NACIONAL 17 3:52.12 MANTAS MOTA ADRIAN PRAGA 08/07/2009
RECORD CTO. OPEN 3:48.96 DURAN NAVIA MIGUEL SABADELL 22/03/2016
RECORD CTO. JUNIOR M 3:53.43 VIVAS EGEA MARC CADIZ 28/02/2015

Clasificación AN Tiempo

1. PUEBLA MARTINEZ Alejandro 02 ESP C.N.Cartagonova Cartagena 3:57.73 -
50m: 27.60 27.60 150m: 1:27.64 30.45 250m: 2:28.23 30.16 350m: 3:28.50 30.07

100m: 57.19 29.59 200m: 1:58.07 30.43 300m: 2:58.43 30.20 400m: 3:57.73 29.23

2. QUIJADA ROLDAN Carlos 01 ESP C.D. Gredos San Diego 3:59.55 -
50m: 27.74 27.74 150m: 1:28.10 30.09 250m: 2:29.15 30.47 350m: 3:29.87 30.50

100m: 58.01 30.27 200m: 1:58.68 30.58 300m: 2:59.37 30.22 400m: 3:59.55 29.68

3. SIRE FIGUERAS Ferran 01 ESP C.N. Terrassa 4:00.53 -
50m: 28.24 28.24 150m: 1:28.65 30.27 250m: 2:29.67 30.04 350m: 3:30.56 30.19

100m: 58.38 30.14 200m: 1:59.63 30.98 300m: 3:00.37 30.70 400m: 4:00.53 29.97

4. ESCRITS MAÑOSA Lluis 01 ESP C.N. Granollers 4:04.92 -
50m: 26.23 26.23 150m: 1:28.49 30.26 250m: 2:31.16 30.96 350m: 3:33.90 31.07

100m: 58.23 32.00 200m: 2:00.20 31.71 300m: 3:02.83 31.67 400m: 4:04.92 31.02

5. YAGÜES ESCRIBA Pol 02 ESP C.N. Sabadell 4:06.07 -
50m: 28.21 28.21 150m: 1:29.44 30.88 250m: 2:31.96 31.21 350m: 3:34.83 31.08

100m: 58.56 30.35 200m: 2:00.75 31.31 300m: 3:03.75 31.79 400m: 4:06.07 31.24

6. CHOCANO FERNANDEZ Daniel 02 ESP C.D. Gredos San Diego 4:06.12 -
50m: 27.89 27.89 150m: 1:29.08 31.04 250m: 2:31.96 31.50 350m: 3:35.57 31.85

100m: 58.04 30.15 200m: 2:00.46 31.38 300m: 3:03.72 31.76 400m: 4:06.12 30.55

7. ARRUABARRENA MAYOR Unai 01 ESP C.D.N. Bidasoa XXI 4:07.77 -
50m: 28.12 28.12 150m: 1:29.53 30.87 250m: 2:33.26 32.01 350m: 3:37.37 32.01

100m: 58.66 30.54 200m: 2:01.25 31.72 300m: 3:05.36 32.10 400m: 4:07.77 30.40

8. PARDO PERNAS Martin 02 ESP C. Fluvial De Lugo 4:07.89 -
50m: 26.22 26.22 150m: 1:30.13 30.80 250m: 2:33.07 30.80 350m: 3:36.59 31.18

100m: 59.33 33.11 200m: 2:02.27 32.14 300m: 3:05.41 32.34 400m: 4:07.89 31.30

9. GONZALEZ DE OLIVEIRA Ruben 02 ESP Real Canoe N.C. 4:07.98 12,00
50m: 27.55 27.55 150m: 1:29.47 31.26 250m: 2:32.89 31.64 350m: 3:36.56 31.48

100m: 58.21 30.66 200m: 2:01.25 31.78 300m: 3:05.08 32.19 400m: 4:07.98 31.42

10. MARTIN BURGUILLO Marcos 02 ESP C.D. Gredos San Diego 4:08.06 -
50m: 27.19 27.19 150m: 1:28.25 30.73 250m: 2:30.72 31.72 350m: 3:36.23 32.95

100m: 57.52 30.33 200m: 1:59.00 30.75 300m: 3:03.28 32.56 400m: 4:08.06 31.83

11. VILAREGUT DE MINGO Eric 01 ESP Torrot C.N. Mataro 4:08.39 11,00
50m: 27.97 27.97 150m: 1:29.47 30.93 250m: 2:33.28 31.35 350m: 3:37.20 31.60

100m: 58.54 30.57 200m: 2:01.93 32.46 300m: 3:05.60 32.32 400m: 4:08.39 31.19

12. PEREZ SANCHEZ Javier 02 ESP C.N. Toledo 4:09.51 10,00
50m: 28.14 28.14 150m: 1:30.86 31.60 250m: 2:34.70 31.52 350m: 3:38.69 31.70

100m: 59.26 31.12 200m: 2:03.18 32.32 300m: 3:06.99 32.29 400m: 4:09.51 30.82
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XX CTO. ESPAÑA OPEN DE NAT. ABSOLUTO P50 - ASTRALPOOL
XXXVI CTO. ESPAÑA DE NAT. JUNIOR

SABADELL, 6 - 10/4/2019 (50 metros - electrónico)

Prueba 4, Masc., 400m Libre, Prelim, Junior

Clasificación AN Tiempo

13. GUTIERREZ RAMIREZ Enrique 02 ESP A.D. Manuel Llaneza 4:10.30 9,00
50m: 28.58 28.58 150m: 1:32.24 32.19 250m: 2:36.93 32.34 350m: 3:40.40 31.77

100m: 1:00.05 31.47 200m: 2:04.59 32.35 300m: 3:08.63 31.70 400m: 4:10.30 29.90

14. RAMIA VIVES Guillem 02 ESP C.E. Mediterrani 4:10.76 8,00
50m: 27.86 27.86 150m: 1:30.27 31.21 250m: 2:34.83 32.05 350m: 3:39.49 32.06

100m: 59.06 31.20 200m: 2:02.78 32.51 300m: 3:07.43 32.60 400m: 4:10.76 31.27

15. RODRIGUEZ CAO Albert 01 ESP C.N. Sabadell 4:10.77 7,00
50m: 28.58 28.58 150m: 1:32.07 31.74 250m: 2:35.85 31.87 350m: 3:40.39 32.05

100m: 1:00.33 31.75 200m: 2:03.98 31.91 300m: 3:08.34 32.49 400m: 4:10.77 30.38

16. DÍEZ RODELLINO Òscar 02 ESP C.N. Cervera 4:10.79 6,00
50m: 28.24 28.24 150m: 1:32.14 32.09 250m: 2:36.30 31.57 350m: 3:40.03 31.58

100m: 1:00.05 31.81 200m: 2:04.73 32.59 300m: 3:08.45 32.15 400m: 4:10.79 30.76

17. CASAS CASTEIS Sergi 02 ESP G.E. I E.G. 4:11.03 5,00
50m: 28.20 28.20 150m: 1:31.19 31.31 250m: 2:35.35 31.48 350m: 3:39.31 31.46

100m: 59.88 31.68 200m: 2:03.87 32.68 300m: 3:07.85 32.50 400m: 4:11.03 31.72

18. BLANCO MOLLA Eduardo 02 ESP C.N. Elche 4:11.17 4,00
50m: 28.91 28.91 150m: 1:31.66 31.49 250m: 2:35.41 31.71 350m: 3:39.54 31.86

100m: 1:00.17 31.26 200m: 2:03.70 32.04 300m: 3:07.68 32.27 400m: 4:11.17 31.63

19. DE OÑA RAMÍREZ Angel 02 ESP C.D.N. Inacua Malaga 4:11.19 2,50
50m: 27.59 27.59 150m: 1:30.40 31.59 250m: 2:34.62 32.07 350m: 3:39.51 32.05

100m: 58.81 31.22 200m: 2:02.55 32.15 300m: 3:07.46 32.84 400m: 4:11.19 31.68

ZABALO ECHANIZ Ander 01 ESP C.N. Iregua-Villamediana 4:11.19 2,50
50m: 29.24 29.24 150m: 1:32.77 31.88 250m: 2:36.66 31.82 350m: 3:40.44 31.58

100m: 1:00.89 31.65 200m: 2:04.84 32.07 300m: 3:08.86 32.20 400m: 4:11.19 30.75

21. GALAN VICENTE Pablo 02 ESP Club Del Mar 4:11.67 1,00
50m: 28.07 28.07 150m: 1:30.37 31.48 250m: 2:34.68 32.25 350m: 3:39.89 32.54

100m: 58.89 30.82 200m: 2:02.43 32.06 300m: 3:07.35 32.67 400m: 4:11.67 31.78

22. LAGES BRION Alexandre 01 ESP C.N. Galaico 4:12.17 -
50m: 28.10 28.10 150m: 1:31.13 31.61 250m: 2:35.52 31.90 350m: 3:40.27 32.25

100m: 59.52 31.42 200m: 2:03.62 32.49 300m: 3:08.02 32.50 400m: 4:12.17 31.90

23. GONZALEZ RUIZ Estefano 02 ESP C.D.N. Sanlucar 4:12.36 -
50m: 28.40 28.40 150m: 1:32.03 31.56 250m: 2:36.60 31.45 350m: 3:40.54 31.36

100m: 1:00.47 32.07 200m: 2:05.15 33.12 300m: 3:09.18 32.58 400m: 4:12.36 31.82

24. DIAZ ROMERO Carlos 01 ESP C.N.Mairena Aljarafe 4:12.39 -
50m: 28.68 28.68 150m: 1:32.63 32.20 250m: 2:36.51 32.04 350m: 3:40.99 32.05

100m: 1:00.43 31.75 200m: 2:04.47 31.84 300m: 3:08.94 32.43 400m: 4:12.39 31.40

25. ALONSO RODRIGUEZ Javier 01 ESP C.N. Ponteareas 4:12.74 -
50m: 28.12 28.12 150m: 1:31.01 31.89 250m: 2:35.50 32.08 350m: 3:41.19 32.63

100m: 59.12 31.00 200m: 2:03.42 32.41 300m: 3:08.56 33.06 400m: 4:12.74 31.55

26. GUILLEN PEÑA Victor 02 ESP C.N. Metropole 4:12.80 -
50m: 28.20 28.20 150m: 1:31.45 31.60 250m: 2:35.76 31.90 350m: 3:41.06 32.41

100m: 59.85 31.65 200m: 2:03.86 32.41 300m: 3:08.65 32.89 400m: 4:12.80 31.74
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XX CTO. ESPAÑA OPEN DE NAT. ABSOLUTO P50 - ASTRALPOOL
XXXVI CTO. ESPAÑA DE NAT. JUNIOR

SABADELL, 6 - 10/4/2019 (50 metros - electrónico)

Prueba 4, Masc., 400m Libre, Prelim, Junior

Clasificación AN Tiempo

27. CALDERON MONTENEGRO Roberto 02 ESP Navial 4:12.87 -
50m: 28.37 28.37 150m: 1:32.14 32.26 250m: 2:36.67 31.99 350m: 3:40.98 31.85

100m: 59.88 31.51 200m: 2:04.68 32.54 300m: 3:09.13 32.46 400m: 4:12.87 31.89

28. GALLEGO MELCHOR Roberto 02 ESP C.N. La Salle-Palma 4:13.40 -
50m: 29.27 29.27 150m: 1:32.88 31.95 250m: 2:37.08 31.73 350m: 3:41.45 31.80

100m: 1:00.93 31.66 200m: 2:05.35 32.47 300m: 3:09.65 32.57 400m: 4:13.40 31.95

29. RODRÍGUEZ SENOSIAÍN Hugo 02 ESP C.N. Iregua-Villamediana 4:13.79 -
50m: 28.78 28.78 150m: 1:32.23 31.82 250m: 2:37.08 32.02 350m: 3:42.13 32.29

100m: 1:00.41 31.63 200m: 2:05.06 32.83 300m: 3:09.84 32.76 400m: 4:13.79 31.66

30. PASTOR ROBLES Roger 02 ESP C.N. Sabadell 4:14.53 -
50m: 29.12 29.12 150m: 1:32.68 31.99 250m: 2:37.92 32.50 350m: 3:42.51 31.85

100m: 1:00.69 31.57 200m: 2:05.42 32.74 300m: 3:10.66 32.74 400m: 4:14.53 32.02

31. NAVAS DEL BLANCO Victor 02 ESP C.N. Iregua-Villamediana 4:15.08 -
50m: 28.67 28.67 150m: 1:32.19 31.90 250m: 2:37.81 32.82 350m: 3:43.35 32.47

100m: 1:00.29 31.62 200m: 2:04.99 32.80 300m: 3:10.88 33.07 400m: 4:15.08 31.73

32. GARCIA LLAVES Alejandro 02 ESP C.N. Bahia De Cadiz 4:15.84 -
50m: 28.79 28.79 150m: 1:31.77 31.77 250m: 2:36.26 32.66 350m: 3:42.27 32.58

100m: 1:00.00 31.21 200m: 2:03.60 31.83 300m: 3:09.69 33.43 400m: 4:15.84 33.57

33. MARTINEZ BAYAN Adrian 02 ESP C.N. Alcobendas 4:16.45 -
50m: 28.79 28.79 150m: 1:32.26 31.78 250m: 2:37.25 32.48 350m: 3:43.54 33.39

100m: 1:00.48 31.69 200m: 2:04.77 32.51 300m: 3:10.15 32.90 400m: 4:16.45 32.91

34. ESTEBAN BAQUERO Bernat 01 ESP C.N. Cervera 4:20.77 -
50m: 28.66 28.66 150m: 1:31.94 32.10 250m: 2:38.11 33.31 350m: 3:47.14 34.47

100m: 59.84 31.18 200m: 2:04.80 32.86 300m: 3:12.67 34.56 400m: 4:20.77 33.63

35. TRINIDAD SANCHO Juan 02 ESP C.N. Merida 4:22.53 -
50m: 29.60 29.60 150m: 1:33.58 32.07 250m: 2:40.06 33.29 350m: 3:48.88 34.21

100m: 1:01.51 31.91 200m: 2:06.77 33.19 300m: 3:14.67 34.61 400m: 4:22.53 33.65

36. FILOSO GARCIA Alonso 02 ESP C.E. Mediterrani 4:24.00 -
50m: 28.77 28.77 150m: 1:33.09 32.76 250m: 2:40.55 33.78 350m: 3:49.86 34.58

100m: 1:00.33 31.56 200m: 2:06.77 33.68 300m: 3:15.28 34.73 400m: 4:24.00 34.14

37. JURADO ORTIZ Daniel Alexis 02 ESP Circulo Mercantil 4:24.48 -
50m: 29.10 29.10 150m: 1:33.89 32.62 250m: 2:40.83 33.57 350m: 3:50.00 34.77

100m: 1:01.27 32.17 200m: 2:07.26 33.37 300m: 3:15.23 34.40 400m: 4:24.48 34.48

38. MATEOS ALONSO Rodrigo 02 ESP Cn.Caceres Delfines 4:26.17 -
50m: 29.28 29.28 150m: 1:34.47 33.01 250m: 2:42.57 34.08 350m: 3:52.59 34.86

100m: 1:01.46 32.18 200m: 2:08.49 34.02 300m: 3:17.73 35.16 400m: 4:26.17 33.58

Baja FERNANDEZ MARTIN Francisco 01 ESP C.N.Mairena Aljarafe -
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XX CTO. ESPAÑA OPEN DE NAT. ABSOLUTO P50 - ASTRALPOOL
XXXVI CTO. ESPAÑA DE NAT. JUNIOR

SABADELL, 6 - 10/4/2019 (50 metros - electrónico)

Prueba 4 Masc., 400m Libre Junior
06/04/2019 - 18:01 Resultados Final

RECORD DE ESPAÑA 3:48.96 DURAN NAVIA MIGUEL SABADELL 22/03/2016
MEJOR MARCA NACIONAL 18 3:51.57 ARÉVALO RUBIO FRANCISCO INDIANAPOLIS (USA) 23/08/2017
MEJOR MARCA NACIONAL 17 3:52.12 MANTAS MOTA ADRIAN PRAGA 08/07/2009
RECORD CTO. OPEN 3:48.96 DURAN NAVIA MIGUEL SABADELL 22/03/2016
RECORD CTO. JUNIOR M 3:53.43 VIVAS EGEA MARC CADIZ 28/02/2015

Clasificación AN Tiempo

Final C
1. SIRE FIGUERAS Ferran 01 ESP C.N. Terrassa 3:55.09 26,00

50m: 27.69 27.69 150m: 1:27.37 29.87 250m: 2:27.18 29.60 350m: 3:26.15 29.24
100m: 57.50 29.81 200m: 1:57.58 30.21 300m: 2:56.91 29.73 400m: 3:55.09 28.94

2. QUIJADA ROLDAN Carlos 01 ESP C.D. Gredos San Diego 3:57.62 22,00
50m: 27.73 27.73 150m: 1:27.49 29.97 250m: 2:28.15 30.45 350m: 3:28.51 30.08

100m: 57.52 29.79 200m: 1:57.70 30.21 300m: 2:58.43 30.28 400m: 3:57.62 29.11

3. PUEBLA MARTINEZ Alejandro 02 ESP C.N.Cartagonova Cartagena 4:00.11 19,00
50m: 27.68 27.68 150m: 1:27.33 29.97 250m: 2:28.05 30.27 350m: 3:29.42 30.97

100m: 57.36 29.68 200m: 1:57.78 30.45 300m: 2:58.45 30.40 400m: 4:00.11 30.69

4. ESCRITS MAÑOSA Lluis 01 ESP C.N. Granollers 4:05.71 17,00
50m: 28.37 28.37 150m: 1:29.67 31.11 250m: 2:32.18 31.25 350m: 3:35.35 31.55

100m: 58.56 30.19 200m: 2:00.93 31.26 300m: 3:03.80 31.62 400m: 4:05.71 30.36

5. ARRUABARRENA MAYOR Unai 01 ESP C.D.N. Bidasoa XXI 4:06.12 16,00
50m: 28.09 28.09 150m: 1:29.34 30.85 250m: 2:32.06 31.31 350m: 3:35.28 31.68

100m: 58.49 30.40 200m: 2:00.75 31.41 300m: 3:03.60 31.54 400m: 4:06.12 30.84

6. YAGÜES ESCRIBA Pol 02 ESP C.N. Sabadell 4:06.31 15,00
50m: 28.10 28.10 150m: 1:28.99 30.66 250m: 2:31.90 31.56 350m: 3:35.56 31.77

100m: 58.33 30.23 200m: 2:00.34 31.35 300m: 3:03.79 31.89 400m: 4:06.31 30.75

7. CHOCANO FERNANDEZ Daniel 02 ESP C.D. Gredos San Diego 4:06.92 14,00
50m: 28.05 28.05 150m: 1:29.67 30.97 250m: 2:32.93 31.42 350m: 3:36.37 31.50

100m: 58.70 30.65 200m: 2:01.51 31.84 300m: 3:04.87 31.94 400m: 4:06.92 30.55

8. PARDO PERNAS Martin 02 ESP C. Fluvial De Lugo 4:07.55 13,00
